cálculo atuarial para o exercício de 2014, devidos e não repassadas pelo Município ao 
Fundo de Previdência Municipal de Araucária, serão pagos em 07 (sete) parcelas, sendo 
a primeira, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), a ser paga até o dia 31 de 
dezembro de 2014 e o saldo remanescente, R$ 4.693.819,12 (quatro milhões, seiscentos 
e noventa e três mil, oitocentos e dezenove reais e doze centavos) será pago em 06 (seis) 
parcelas, iguais e consecutivas, a vencerem a partir do mês de janeiro de 2015, sempre 
no último dia do mês, sendo que, na hipótese deste dia ocorrer em final de semana ou 
feriado, o pagamento será efetivado no primeiro dia útil seguinte.